Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XI– Lei Municipal nº
853/2014.

EXTRATO DE 13º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 01 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, cujo

objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

01 Litro Gasolina Comum R$ 5,53 R$ 5,69

VIGÊNCIA: A partir de 31/01/2023

ASSINATURA: 31/01/2023

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023

1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XI– Lei Municipal nº
853/2014.

9

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: METROPOLITANA MAQUINAS E VEICULOS LTDA

CNPJ: 47.194.237/0001-14

OBJETO: Aquisição de Peças Genuínas para veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal, para

atender as necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTAÇÂO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

02.01.01.04.122.0001.2082 3.3.90.30.00 1.500

02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 1.500

02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 1.500/1.553/1.576

02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 1.500

02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 1.500

02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 1.500

02.05.02.10.305.0003.2091 3.3.90.30.00 1.500/1.600/1.621

02.05.02.10.301.0003.2039 3.3.90.30.00 1.600

02.05.02.10.301.0003.2035 3.3.90.30.00 1.500/1.600/1.621

02.05.02.10.305.0003.2090 3.3.90.30.00 1.600

02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.30.00 1.500

02.05.02.10.301.0003.2042 3.3.90.30.00 1.600

02.05.02.10.302.0003.2046 3.3.90.30.00 1.500

02.06.01.26.782.0002.2053 3.3.90.30.00 1.500

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 1.501

02.06.01.15.452.0005.2054 3.3.90.30.00 1.501

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.790.000,00 (dois milhões setecentos e noventa cento e noventa mil

reais).

VIGÊNCIA: 31/01/2023 à 31/12/2023

ASSINATURA: 31/01/2023

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICIPIO DE
Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

TAQUARACU DE DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231
MINAS:1830231500015

5000159 Dados: 2023.02.01

16:53:47 -03'00'
2